JORNADA DE TRABALHO: 40 horas semanais. 

3 DOS BENEFÍCIOS  
3.1 O CRMV-DF oferecerá aos candidatos admitidos por meio deste Concurso Público, desde que preenchidos os requisitos 
legais, os seguintes benefícios: 
a) Auxílio-alimentação, no valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) por mês; 
b) Auxílio-remédio, no valor de até R$ 300,00 (trezentos reais) por mês; 
c) Auxílio-transporte, conforme legislação; 
d) Assistência pré-escolar, até 6 anos de idade, no valor de até R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) por mês;